АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.03.2020 года                                                                                                                             N 7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ АДМИНИСТРАЦИИ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области:
1. Утвердить прилагаемые нормативы финансовых затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области, за счет средств местного бюджета Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 01.01.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Константиновского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области                             	А.В. Байбара

Утверждены
распоряжением
Константиновского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области
от 02.03.2020 N 7

[bookmark: Par32]НОРМАТИВЫ
ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ
АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА КОНСТАНТИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование нормативных затрат
	Размер базовых нормативных затрат, тысяч рублей

	Осуществление  деятельности

	1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	1483,3

	2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги
	37,8

	3. Затраты на коммунальные услуги
	689,4

	4. Затраты на приобретение услуг связи
	21,0

	5. Затраты на приобретение транспортных услуг
	5,0

	6. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, в том числе арендные платежи
	169,5

	7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды
	0

	ИТОГО БАЗОВЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
	2406,0